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3 بازار سرمایه و بانک

حمايت از استمرار تولید و اشتغال ماموريت  بانک صادرات 
ايران است

بانک صادرات ایران برای اســتمرار اشــتغال و جلوگیری از توقف تولید در کنار 
واحدهای تولیدی ایســتاده و برای کمک به رفع این دغدغــه ماموریت دارد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید ضیاء ایمانی در دیدار با مدیران مجموعه شرکت گلریز 
در خراسان رضوی با بیان این مطلب بر اعلام آمادگی این بانک برای کمک به تداوم 
فعالیت های تولیدی در کشور و تقویت بخش های مختلف اقتصادی تاکید کرد و 
گفت: بانک صادرات ایران علاوه بر این دغدغه ها، ماموریت های دیگری از قبیل 
خرید گندم، تسهیلات خرد و سایر تســهیلاتی حمایتی را نیز بر عهده دارد. میزان 
تسهیلات قرض الحسنه حمایتی و تکالیفی مقرر برای بانک صادرات ایران در سال 
جاری ١٠ برابر افزایش یافته که بخش زیادی از نقدینگی بانک را به خود اختصاص 
می دهد و ضروری است تا در تعامل بیشتر با واحدهای اقتصادی گردش نقدینگی 
به سمت تولید را تقویت کنیم.ایمانی خاطرنشان کرد: تسهیلات قرض الحسنه با نرخ 
سود چهار صدی و دوره بازپرداخت پنج ساله، هفت ساله و ... به منظور حمایت از 
کسب و کارهای خرد انجام خواهد گرفت و اشتغال خوبی را نیز ایجاد خواهد کرد. 
همچنین ماموریت های ویژه  دیگری نیز وجود دارد که بانک صادرات ایران به شبکه 
بانکی کمک خواهد کرد. مطرح شدن لزوم گردش حساب به دلیل ماموریت های 
ســنگین بانک صادرات ایران در کمک به دولت است. در واقع تمامی دغدغه های 
ما این است که هم تولید را حمایت کنیم و هم ماموریت های دولت را انجام دهیم. 
مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشــاره به افزایش قیمت مواد اولیه در بخش های 
مختلف اقتصادی و ریزش ٥٠ درصدی سود درآمدی در برخی صنایع، اظهار داشت: 
تامین سرمایه درگردش برای واحدهای تولیدی سخت شده و بانک صادرات ایران 
به این مشکلات اشراف کامل دارد اما گردش وجوه باید در بانک وجود داشته باشد 

تا بتوان ماموریت های محوله را انجام داد.

بانک پاسارگاد 182 پله را با يک گام طی کرد
بانک پاسارگاد در ادامه افتخارآفرینی های خود در سال 2٠22، با صعود ١82 پله ای در 
رتبه بندی ١٠٠٠ بانک برتر جهان از سوی نشریه بنکر به جایگاه شایسته 32٠ جهانی 
دست یافت.به گزارش  اقتصادسرآمد، شهرابی مدیر روابط عمومی بانک پاسارگاد، 
این بانک در جدیدترین رتبه بندی هزار بانک برتر ســال 2٠22 که به طور سالیانه 
توسط نشریه معتبر و بین المللی بنکر اعلام می شود، موفق به صعود ١82 پله ای نسبت 
به سال گذشته شد و بدین ترتیب از رتبه ٥٠2 )سال 2٠2١( عبور و در جایگاه32٠ 
برترین بانک های جهان قرار گرفت.بانک پاسارگاد در این رتبه بندی از نظر نرخ بازده 
سرمایه )ROC( با بازده 6١.89درصدی و از نظر نرخ بازده دارایی ها )ROA( با 
بازده 4.3٥درصدی، رتبه اول خاورمیانه را به خود اختصاص داد.صعود ١82 پله ای 
این بانک در رتبه بندی سال 2٠22 نیز بانک پاسارگاد را در جایگاه دومین بانک از نظر 
شاخص بالاترین رشد قرار داد.گفتنی است نشریه بنکر در رتبه بندی سالیانه ١٠٠٠ 
بانک برتر جهان شاخص های مالی کلیدی در بخش ترازنامه و صورت سود وزیان 
را به تفصیل مورد ارزیابی و بررســی قرار می دهد و با درخواست ارائه نسبت های 
مالی اساسی و سایر شاخص های مرتبط با تعداد مشتریان در بخش بانکداری خرد 
و شرکتی، کانال های پرداخت و تعداد کارکنان بانک جمع بندی دقیقی از وضعیت 
بانک  های شرکت کننده در این رتبه بندی به عمل می آورد. لازم به توضیح است راستی 
آزمایی اطلاعات ارائه شده از سوی بانک ها از طریق بررسی مجزای گزارش سالانه 

بانک ها توسط نشریه بنکر انجام می پذیرد.

صورت های مالی سال 1400 بانک توسعه تعاون به تصويب 
مجمع عمومی رسید

با برگزاری جلسه مجمع عمومی سالیانه بانک توسعه تعاون، اعضا صورت های مالی 
و عملکرد بانک را مورد تأیید قرار دادند.

به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی مســکنی معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در قامت جانشین رییس مجمع، اظهار داشــت: بخش تعاون در دولت 
سیزدهم تدابیر و اقدامات متنوعی صورت داده است و به توفیقات گسترده ای دست 
یافته است که نقش بانک توسعه تعاون در این میان حائز اهمیت بوده است.مسکنی 
افزود: افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون برای تقویت توان تسهیلات دهی و افزایش 
ظرفیت بانک، جهت حمایت از جامعه هدف ضروری اســت.احمد خانی نوذری 
معاون امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: رویکرد خدمتگزاری 
و انجام وظایف حرفه ای در بانک توســعه تعاون مقدم بر سایر مسائل بوده است و 
جهت گیری تصمیم سازان بانک، تقویت آن در مسیر ارائه خدمات مناسب به جامعه 

هدف بوده است.

 تبادل توافقی ارز تصمیم شجاعانه
 دولت و بانک مرکزی

بانک مرکزی در دولت سیزدهم در یک سال گذشته توانسته 
است بازار متلاطم ارز که با چالش های فراوانی همراه بود 
را به یک بازار باثبات تبدیل کند.به گزارش اقتصادسرآمد 
از ایبنا،  بازار ارز عزم خود را برای بازپس گیری کانال 2۷ 
هزار تومان جزم کرده اســت؛ اخرین خبرهــا از بازار ارز 
توافقی حاکیســت که هر دلار امریکا تا پیش از ظهر امروز 
نرخ 26 هزار و 9٠٠ تومان را تجربه کرده است. نرخی که 
با هر عرضــه جدید در انتظار نرخ پایین تری است.ســال 
گذشته اوایل شــهریور ماه بود که دلار نرخ 2۷۷٠٠ تومان 
را تجربه کرد. اغلب تحلیگران اقتصادی در آن مقطع براین 
باورد بودند که چشــم انداز بازار ارز با توجه به تحولات 
سیاسی و اقتصادی پیش رو روندی افزایشی خواهد داشت 
و خوشبین ترین کارشــناس بازار ارز هم تصور نمی کرد 
که نرخ ارز در آســتانه شــهریور ماه ١4٠١ نه تنها رشدی 
نداشته باشــد، بلکه در سراشــیبی کاهش نیز قرار گیرد.

بازخوانی تحولات یک سال گذشته بخوبی نشان می دهد 
که رویدادهایی همچون تحریم های پی در پی امریکا علیه 
شرکت های پتروشیمی به عنوان یکی از بازوهای مهم تامین 
ارز مورد نیاز کشور ، اخبار ضد و نقیض و بعضا ناامیدکننده 
از روند مذاکرات هسته ای، صدور قطعنامه شورای حکام 
علیه ایران و جنگ روانی داخلی و خارجی برای تاثیرگذاری 
بر جو بازار ارز ، بازارســازی کاذب در برخی کشورهای 
همسایه برای اثرگذاری بر بازار ارز داخلی ایران و البته اقدام 
جهادی دولت در اصلاح ســاختار اقتصادی و حذف ارز 
42٠٠ تومانی از جمله تحولاتی بود که هر کدام برای تحمیل 
یک شوک قیمتی سنگین به بازار کافی بود.اما این همه ماجرا 
نبود؛ چراکه اقدامات پدافندی و افندی تیم اقتصادی دولت 
سیزدهم با محوریت بانک مرکزی موجب شد تا آرامش در 
بازار ارز حکمفرما باشد؛ امروز بازار ارز نه تنها چالشی برای 
دولت و تیم مذاکره کننده نیســت، بلکه خود به عنوان یک 
نقطه قوت برای تیم مذاکره کننده لغو تحریم ها تبدیل شده 
اســت. اما نگاهی به آنچه که بر بازار ارز گذشت، شیرینی 
این دســتاورد را به عنوان یکی از دستاوردهای مهم دولت 

سیزدهم دو چندان می کند
تاثیر صدور قطعنامه شورای حکام بر بازار ارز

هجدهم خرداد ماه ســال جاری، شــورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با صــدور قطعنامه ای به تصویب 
رســاند که در آن از ایران به دلیل ناتوانی در توضیح وجود 
آثار اورانیوم در سه مکان اعلام  نشده، انتقاد کرده بود. این 
قطعنامه در شرایطی به تصویب رســید که رکود حاکم بر 
مذاکرات وین از یک سو و عزم دولت سیزدهم برای اجرای 
اصلاحات اقتصادی از ســوی دیگر بازار ارز را با شوکی 

جدید مواجه کرده بود.
حذف ارز ترجیحی، شوک اولیه به بازار ارز

نرخ دلار در بازارهای غیر رســمی از کانال 28 هزار تومان 
در اواسط اردیهشــت ماه ) پیش از حذف ارز ترجیحی (  تا 
اجرایی شــدن تصمیم دولت برای حذف ارز ترجیحی به 
کانال 3١ هزار تومان رســید؛ اما این نرخ بعد از تصویب 
قطعنامه یعنی هجدهم خرداد ماه روبه افزایش گذاشت و تا 
مرز 34 هزار تومان هم رفت.برخی اخبار غیر رسمی حاکی 
از نرخ ســازی غیر واقعی در برخی از کشورهای همسایه 
برای رشد حبابی نرخ ارز در ایران داشت؛ تلاشی که گفته 
می شــد با تزریق دلار های برخی کشورهای عرب حوزه 

خلیج فارس تشدید شد.
جنگ روانی برای افزایش نرخ ارز در ایران

 همزمان با این بازارسازی در حوزه ارزی، رسانه های فارسی 
زبان نیز با برجسته سازی همزمان صدور قطعنامه آژانس و 
افزایش قیمت برخی از اقلام کالاهای اساسی که به دلیل سوء 
استفاده برخی کسبه از شرایط حادث شده بود و گره زدن این 
موضوعات با رویدادهایی همچون ریزش ساختمان متروپل 
آبادان و نابسامانی بازار ارز، قصد داشتند تا شرایط را برای 
ناکارآمد جلوه دادن دولت سیزدهم در ساماندهی امور و در 

نهایت تشدید اعتراضات مردمی فراهم کنند.
خرید و فروش توافقی، تصمیم شجاعانه بانک مرکزی

این تصمیم شجاعانه بانک مرکزی با استقبال صادرکنندگان 
عمده محصولات پتروشــیمی و صادرکنندگان غیرنفتی 
مواجه شــد. چندی بعد بانک مرکزی با صدور بخشنامه 
جدیــدی، بــه صرافی ها اجــازه داد تــا علاوه بــر ارز 
صادرکنندگان، نسبت به خرید ارز از همه اشخاص حقیقی 
و حقوقی با نرخ توافقی به منظور فروش به متقاضیان اقدام 
کنند.در این بخشنامه آمده بود، خرید ارز از سوی صرافی ها 
با دریافت اصــل اظهارنامه گمرکی معتبــر مبنی بر ورود 
اسکناس با نرخ توافقی انجام شود؛ ضمن اینکه مانند گذشته 
خرید اسکناس خُرد از اشخاص با رعایت مقررات ارزی و 

مبارزه با پولشویی امکان پذیر است.

حمايت های قانونی مجلس از بانک های پرداخت کننده تسهیلات ازدواج
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از حمایت های قانونی مجلس از بانک های ارایه دهنده تسهیلات ازدواج بدون وقفه خبر داد و گفت: بانک مرکزی میزان مشارکت بانک ها در ارایه تسهیلات 
قرض الحسنه را رسانه ای کند.به گزارش اقتصادسرآمد، شهباز حسن پور بیگلری با اشاره به افزایش سقف ارایه تسهیلات ازدواج از سوی بانک ها، گفت: خوشبختانه اقدامات خوبی در راستای تسهیل 
شرایط ازدواج جوانان صورت گرفته است.نماینده مردم کرمان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه تورم افسارگیسخته فعلی آمار ازدواج را معکوس کرده است، افزود: خوشبختانه 
افزایش رقم وام ازدواج و تسهیلاتی از این دست می تواند کمک حال جوانان در شرایط فعلی اقتصادی باشد.وی با بیان اینکه همراهی شبکه بانکی در تسریع در ارایه تسهیلات حمایتی می تواند در افزایش 
ازدواج و در نتیجه عمل به فرمایش رهبری در خصوص رشد جمعیت چاره ساز باشد، تصریح کرد: باید بانک مرکزی در این زمینه بانک هایی که همراهی کافی در خصوص ارایه تسهیلات ازدواج 
و سایر تسهیلات حمایتی دارند را معرفی کرده و مشوق هایی نیز برای آن ها در نظر بگیرد.این نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: هرچند افزایش وام ازدواج، همه مشکلات جوانان در تشکیل 
خانواده را حل نخواهد کرد و باید پیگیری های بیشتری در این حوزه رخ دهد، اما بی شک تسهیل قابل توجهی در بر طرف شدن موانع اقتصادی ازدواج جوانان، به ویژه در شرایط فعلی ایجاد می شود.

گروه اقتصاد - عضو کمیسیون مبارزه 
با فســاد اتاق تهران ضمــن تاکید بر 
اینکه باید تحقیق و تفحص بیشتری 
در مورد شــرکت ها انجام شــود،گفت: قیمت 
گذاری دستوری، ارز چندنرخی و دولتی بودن از 

عوامل اصلی بروز فساد است.
به گزارش اقتصادســرآمد مهراد عباد  در مورد 
علل بروز تخلفات مالی در شــرکت های دولتی 
همچون شرکت فولاد مبارکه، به مهر اظهار کرد: 
باید مجموعه فولاد مبارکه بــه گزارش تحقیق 
و تفحص مجلس پاســخ دهد و بعد می توان به 
صورت قطعی در مورد ابعاد ماجرا صحبت کرد. 
اما به طور کلی باید اشاره شود که در سازمان های 
بزرگ احتمال بروز فســاد بســیار زیاد اســت. 
بنابراین گام نخســت قوی کــردن نظارت های 
درون سازمانی است. همچنین باید استانداردهای 
فساد به روز شده و چارچوب ها به صورت دقیق 
مشخص شود. متأســفانه در حال حاضر از این 
استانداردها استفاده نمی شــود. از سویی دیگر 
مدیرانی باید ســر کار بیایند که شــناخته شده و 

پاکدست باشند.
عضو کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه با فساد 
اتاق بازرگانی تهران افزود: متأسفانه وضعیت به 
گونه ای شده که فساد چه در بخش دولتی و چه در 
بخش خصوصی بســیار زیاد شده است. فقط هم 
نمی توان گفت که فساد در شرکت ها رخ می دهد 
بلکه ســازمان ها نیز محلی برای مفسده شده اند؛ 
به عنوان نمونه محال اســت که شــما بخواهید 
از گمرک، کالایــی ترخیص کنیــد و این فرایند 
ترخیص صحیح و سلامت طی شود. شرکت ها و 

افراد مجبور به فساد می شوند.
وی ادامه داد: به عنوان مثال اگر کسی بخواهد در 
نمایشگاه خارجی شــرکت کند و ارز بخرد، هیچ 
قانونی در کشور داریم که کســی برود این ارز را 
تحویل بگیرد و بعد در صورت های مالی اظهار کند 
که ارز را خریده است، مجبور است ارز غیررسمی 
بخرد و بعد هم در اداره دارایــی نمی تواند آن را 
اظهار کنــد. این یک مثال کوچک بود متأســفانه 

کشور پر از این موارد ریز و درشت شده که افراد 
و شرکت ها به دلیل پروســه های اشتباه مجبور به 

تخلف می شوند.
جلوگیری از فساد سلسله مراتبی است

عباد تصریح کرد: همچنین نکته حائز اهمیت آنکه 
به دلیل سخت شدن شرایط، اخلاقیات در کسب و 
کار نزول کرده است و دیگر اولویت نیست و افراد 
و شرکتها برای جلو بردن کار خود، مجبور به انجام 

بسیاری از تخلفات می شوند.
وی تاکید کرد: جلوگیری از فســاد یک سلســله 
مراتــب را می طلبد و نمی توان یک شــبه جلوی 
فساد را گرفت؛ به عنوان نمونه کودکان و جوانان 
ما در دوره تحصیل خود باید با اخلاقِ کســب و 
کار آشنا شوند در حالی که هم اکنون هیچ چیزی 
نمی دانند. تنها جایی که در مورد اخلاقیاتِ کسب 
و کار صحبت می شود در زمان اخذ پروانه کسب 
است که آن هم پول می دهند و پروانه را می گیرند.

قلدری های بخــش دولتی برای بخش خصوصی 

فسادزاست
عضو کمیســیون حمایــت قضائی و مبــارزه با 
فســاد اتاق بازرگانی تهران افزود: شــرکت ها و 
سازمان های دولتی با قلدری هایی که برای بخش 
خصوصی می کنند، به مفســده های زیادی هم در 
آنجا دامن می زنند. در حال حاضر شــرکت های 
بزرگ دولتی میلیاردها تومان به بخش خصوصی 
بدهکار هستند که تا سال ها هم پرداخت نمی شود 
و سود بخش خصوصی از بین می رود. این فسادها 

دیده نمی شود.
نقش قیمت گذاری دستوری و ارز چندنرخی 

در بروز فساد
عبــاد در ادامه با اشــاره به نقــش قیمت گذاری 
دستوری در بروز فســاد، گفت: ارز چندنرخی و 
قیمت گذاری دستوری دو عامل اصلی بروز فساد 
است زیرا اغلب قیمت هایی که به صورت دستوری 
تعیین می شوند غیرواقعی هستند که همین مساله 
منجر به بروز فســاد می شــود زیرا شرکت برای 

جلوگیری از زیاندهی روی به تخلف می آورد؛ یک 
مثال ساده از تأثیر قیمت گذاری دستوری اعطای 
کوپن در دهه شصت اســت، افراد این کوپن ها را 
دریافت می کردند و برای کسب سود بیشتر در بازار 

آزاد می فروختند.
وی افزود: ارز چندنرخی نیز مزید بر علت شــده 
است؛ عملًا بالغ بر ١٥ نرخ برای ارز داریم. نرخ ارز 
یارانه ای نســبتاً به بازار نزدیک شده است. روزی 
می توان گفت جراحی واقعــی اقتصادی رخ داده 
که ارز یک نرخ داشــته باشــد. هر جایی تفاوت 
قیمتی باشد همه ســعی می کنند از آنجا یک سود 

غیرمتعارف ببرند.
لزوم ورود بخش خصوصی واقعی به اقتصاد

عضو کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه با فساد 
اتاق بازرگانی تهران در مورد خصوصی سازی نیز 
اظهار کرد: دولتی بودن شرکت ها عامل اصلی بروز 
فساد است؛ شرکت های دولتی فاقد افراد دلسوز و 
بهره وری است. اگر خصوصی سازی به درستی 

رخ می داد، می شد میزان فساد را کاهش داد.
وی تصریح کرد: متأســفانه وضعیت خصوصی 
سازی در ایران اصلًا قابل قبول نیست. خصوصی 
ســازی هایی که صورت گرفته اغلب خصولتی 
سازی و شبه دولتی بوده اســت که در بسیاری از 
شرکت ها همچون گل گهر، اوضاع بدتر هم شد؛ 

یعنی اگر هیچ کاری نمی کردیم بهتر بود.
عباد تاکید کرد: البته نمی توان گفت که فساد فقط 
در بخــش دولتی رخ می دهد امــا اگر خصوصی 
ســازی به صورت واقعی انجام می شــد کارها 
سالم تر انجام می شد زیرا فرد مالک شرکت است و 
سعی می کند از مالِ خود به درستی محافظت و به 

صورت شفاف کار کند.
تحقیق و تفحص ها باید بیشتر شود

عضو کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه با فساد 
اتاق بازرگانی تهران گفــت: تحقیق و تفحص ها 
باید بیشتر شود به خصوص در مورد شرکت های 
بزرگی که احتمال فســاد در آنها بیشتر است. این 
شرکت های بزرگ که فسادهای این چنینی می کنند 

باید پاسخگو باشند.

تاکید بر تحقیق و تفحص بیشتر در مورد شرکت ها:

سه عامل اصلی بروز فساد در شرکت های دولتی

برگزيده ها

رییس سازمان برنامه و بودجه با اشــاره به جهش ١١ برابری مصارف کشور در دولت گذشته، 
گفت: پایان سال دولت دهم کل مصارف کشور 89 همت بود اما سال گذشته یعنی پایان دولت 
دوازدهم مصارف کشور به ١٠٠۷ همت رســید.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود میرکاظمی 
رییس سازمان برنامه و بودجه عصر امروز در نشست خبری با اشاره به شرایط بسیار سختی که دولت در 
آغاز کار با آن مواجه بود، اظهار داشت: ای کاش وضعیتی که تحویل گرفتیم در حد صفر بود ولی متأسفانه 
وضعیت منفی را شاهد بودیم وی افزود: در 2٠ مردادماه سال گذشته که حکم بنده بود و به سازمان برنامه 
آمدم، ما در پرداخت حقوق همان ماه نگران بودیم. زیرا از تنخواه هم اجازه استفاده نداشتیم چراکه دولت 
قبل، تمام تنخواه ٥4 همت را از طریق استقراض از بانک مرکزی مصرف کرده بود. البته با برنامه ریزی که 
داشتیم ، در اسفندماه ١4٠٠ این مبلغ تسویه شد.میرکاظمی در ادامه با اشاره به سررسید شدن اوراق در زمانی 
که به سازمان برنامه آمده بود، اظهار داشت: زمانیکه که دولت سیزدهم شروع به کار کرد، ٥34 همت اوراق 
از دولت قبل به دولت جدید به ارث رسیده بود و ســال قبل ماهانه ١٠ همت پرداخت اصل و سود اوراق 
را داشتیم و امسال این رقم به ١٥ همت رسیده است. این درحالی است که رقم بدهی به بانک ها، صندوق 
توســعه ملی و ســازمان تامین اجتماعی را در نظر نگرفته ایم.وی با بیان اینکه خط قرمز سازمان برنامه و 
بودجه استقراض از بانک مرکزی است که تا به امروز رعایت شده است، گفت: وقتی آمدیم، رقم 6٠ همت 
تخصیص صادر شده بود ولی در خزانه پول نبود. الحمدلله به تدریج این ها پرداخت شد و تلاش این بوده 

که به همان میزانی تخصیص دهیم که در خزانه وجود دارد.

رییس کل سازمان مالیاتی کشور از رشــد 6٥ درصدی درآمدهای مالیاتی تا پایان تیرماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: تا پایان تیرماه اطلاعات ٥2٠ هزار 
خانه خالی از وزارت راه و شهرســازی دریافت  شد که مبلغ مالیات آنها ١٠ هزار و ٥٠٠ 
میلیارد تومان است.به گزارش اقتصادسرآمد، داوود منظوردر جمع خبرنگاران به مناسبت هفته دولت 
با ارائه گزارشی از اقدامات سازمان مالیات در دولت سیزدهم، در مورد اخذ مالیات از خانه های خالی 
اظهار کرد: تا پایان تیرماه امســال اطلاعات ٥2٠ هزار خانه خالی از سوی وزارت راه و شهرسازی 
دریافت  شد که مبلغ مالیات در نظر گرفته شــده برای آنها ١٠ هزار و ٥٠٠ میلیارد تومان است که به 
مودیان اطلاع رسانی خواهد شد.وی افزود: اطلاع رسانی در مورد مالیات خانه های خالی به افراد از 
طریق سامانه مالیات انجام می شود و از طریق ارســال نامه مکتوب اطلاع رسانی را تکمیل می کنیم.
هشدار سازمان مالیاتی به مردم: اطلاعات شخصی و حســاب بانکی را در اختیار کسی قرار ندهند. 
در همین زمینه معلم بازنشسته، اطلاعاتش را در اختیار فردی قرار داد و ١2 هزار میلیارد تومان بدهی 
مالیاتی دارد.رییس کل سازمان مالیاتی ادامه داد: ١٠٠ هزار نفر به 2 هزار و ٥٠٠ میلیارد تومان مالیات 
خانه های خالی اعتراض کردند که مرجع رسیدگی به آن وزارت راه و شهرسازی است، در صورتی که 
مالکان از پرداخت استنکاف کنند، ماهانه مشمول پرداخت 2.٥ درصد مبلغ مالیات به عنوان جریمه 
خواهند شد.منظور با بیان اینکه شناسایی خانه های لوکس ناچیز و تعدادشان پایین بود، گفت: سال 

گذشته شهرداری ها اطلاعات کاملی از خانه های بوکس ارائه نکردند.

رییس سازمان برنامه و بودجه:

دولت سیزدهم از حذف ارز ترجیحی درآمدی کسب نکرد
رییس سازمان مالیاتی خبر داد:

رشد ۶۵ درصدی درآمد مالیات در سال جاری

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای اســماعیل محمودی آذر دارای شناســنامه شــماره ۷۶۹بشــرح دادخواســت به کلاســه 
۰۱۰۰۷۲۷ش۵/ح از این دادگاه درخواســت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده  که 
شادروان شهلا محمودی آذر بشناسنامه ۱۱۴۵۰نقده در تاریخ ۲۶/۹/۱۴۰۰اقامتگاه دائمی خود 

بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به : مادر ،۴برادرو۲خواهر
۱-عایشه پنداره فرزندابراهیم ش.ش ۲۹۴ مادر متوفی

۲-اسماعیل محمودی آذر فرزندکریم ش.ش ۷۶۹ برادر متوفی
۳- صلاح الدین محمودی آذر فرزندکریم ش.ش ۴۵۸ برادرمتوفی

۴- مسعود محمودی آذر فرزندکریم ش.ش ۳۷۴ برادر متوفی
۵-کمال محمودی آذر فرزندکریم ش.ش ۵۰۰ برادرمتوفی

۶-معصومه محمودی آذر فرزندکریم ش.ش۵۲۹ خواهرمتوفی
۷- مهین محمودی آذر فرزند کریم ش.ش ۵۴۱۳ خواهرمتوفی

 اینک با انجام تشریفات مقدماتی
درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراض دارد و یا وصیت 
نامه از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشــر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال 1401
برابر دستور ماده ۱۲قانون ثبت اسناد و املاک کشور و رعایت مواد اصلاحی ۵۹و۶۴ آئین  نامه قانون ثبت اسناد و املاک ،مورد تقاضای 

آقای ناصر نجم سهیلی که در سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ نسبت به ملک  ثبت نشــده واقع در حوزه ثبتی شهرستان خرم آباد تقاضای ثبت 
نموده اســت،  جهت اطلاع عموم بشــرح ذیل آگهی میگردد: آقای ناصر نجم سهیلی فرزند نصیر بشناسنامه شــماره ۱۸۴۸ و کد ملی 
۴۰۷۲۳۸۲۸۰۹صادره از خرم آباد نسبت به ششدانگ قطعه زمین بمساحت ۳۷.۶۰ مترمربع پلاک ۵۰۱۷فرعی از ۴۴ اصلی بخش دو خرم 
آباد که قبلا حریم نهر اسبستان  بوده است .   لذا بدینوسیله با طلاع میرساندچنانچه اشخاص حقیقی یا حقوقی نسبت به تقاضای ثبت املاک 
فوق اعتراضی دارند ، میتوانند طبق مادتین ۱۶و ۱۷ و۲۰ قانون ثبت از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی نوبتی  بمدت ۹۰روز واخواهی خود را 
مستقیما به اداره ثبت شهرستان خرم آباد تسلیم نماید و چنانچه بین درخواست کننده ملک با اشخاص دیگر قبلا نسبت به ملک فوق دعوی 
در دادگاه مطرح ودر جریان رسیدگی میباشد وهر کس که طرف دعوی با درخواست کننده ثبت است میتواند طبق ماده ۱۷قانون ثبت 
گواهی حاکی از جریان وطرح در دعوی از تاریخ انتشار اولیه آگهی نوبتی تا ۹۰ روز به اداره ثبت شهرستان خرم آباد تسلیم نماید ضمنا طبق 
تبصره دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ۷۳/۳/۲۵  و مادتین ۱۷۴و۸۶ آئین  نامه اصلاحی قانون ثبتی معترضین 
مکلف هستند ظرف مدت  یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت به مرجع قضائی وقوع ملک  مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست از 
ناحیه معترض را دریافت وبه اداره ثبت شهرستان خرم آباد تسلیم نماید در غیر اینصورت اداره ثبت بدون توجه  به  اعتراض عملیات ثبتی را 
با رعایت مقررات به نفع متقاضی ثبت ادامه خواهد داد  وبه  صرف تحویل اعتراض به اداره ثبت پرونده متوقف نخواهد شد  این آگهي در دو 

نوبت وبه فاصله سی روز منتشر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول -  ۱۴۰۱/۵/۱      تاریخ انتشار نوبت دوم - ۱۴۰۱/۶/۱

 صیدآقا نجفوند دريکوندی رئیس اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان خرم آباد

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال 1401
برابر دستور ماده ۱۲قانون ثبت اسناد و املاک کشور و رعایت مواد اصلاحی ۵۹و۶۴ آئین  نامه قانون ثبت اسناد و املاک ،مورد تقاضای 

آقای سجاد دریکوندی   که در سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ نسبت به املاک ثبت نشده واقع در حوزه ثبتی شهرستان خرم آباد تقاضای ثبت 
نموده اند جهت اطلاع عموم بشرح ذیل آگهی میگردد: آقای سجاد دریکوندی فرزند حسن با کد ملی ۴۸۵۰۰۵۹۱۰۴ صادره از خرم آباد 
نسبت به مقدار  پنج وسه _ پنجم یکسهم -    مشاع از هفتاد سهم ششدانگ یکباب ساختمان بسماحت ۱۶۵.۸۰  متر مربع تحت پلاک ۲۱۰۷  
فرعی از ۳۷ اصلی بخش دو خرم آباد.     لذا بدینوسیله با طلاع میرساندچنانچه اشخاص حقیقی یا حقوقی نسبت به تقاضای ثبت املاک 
فوق اعتراضی دارند ، میتوانند طبق مادتین ۱۶و ۱۷ و۲۰ قانون ثبت از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی نوبتی  بمدت ۹۰روز واخواهی خود را 
مستقیما به اداره ثبت شهرستان خرم آباد تسلیم نماید و چنانچه بین درخواست کننده ملک با اشخاص دیگر قبلا نسبت به ملک فوق دعوی 
در دادگاه مطرح ودر جریان رسیدگی میباشد وهر کس که طرف دعوی با درخواست کننده ثبت است میتواند طبق ماده ۱۷قانون ثبت 
گواهی حاکی از جریان وطرح در دعوی از تاریخ انتشار اولیه آگهی نوبتی تا ۹۰ روز به اداره ثبت شهرستان خرم آباد تسلیم نماید ضمنا طبق 
تبصره دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ۷۳/۳/۲۵  و مادتین ۱۷۴و۸۶ آئین  نامه اصلاحی قانون ثبتی معترضین 
مکلف هستند ظرف مدت  یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت به مرجع قضائی وقوع ملک  مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست از 
ناحیه معترض را دریافت وبه اداره ثبت شهرستان خرم آباد تسلیم نماید در غیر اینصورت اداره ثبت بدون توجه  به  اعتراض عملیات ثبتی را 
با رعایت مقررات به نفع متقاضی ثبت ادامه خواهد داد  وبه  صرف تحویل اعتراض به اداره ثبت پرونده متوقف نخواهد شد  این آگهي در دو 

نوبت وبه فاصله سی روز منتشر خواهد شد. 
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آگهی نوبتی سه ماهه اول سال 1401
برابر دستور ماده ۱۲قانون ثبت اســناد و املاک کشور و رعایت مواد اصلاحی 

۵۹و۶۴ آئین  نامه قانون ثبت اسناد و املاک ، اســامی اشخاصی که در سه ماهه 
اول سال ۱۴۰۱ نسبت به املاک ثبت نشــده واقع در حوزه ثبتی شهرستان خرم 
آباد تقاضای ثبت نموده اند جهت اطلاع عموم بشــرح ذیل آگهی میگردد: پلاک 
۲۱۱۱ فرعی از ۳۷ اصلی : آقای محمدرضا میر فرزند نقی بشناسنامه ۱۳۸ و کد 
ملی ۵۲۸۹۶۲۹۲۳۸ صادره  از خرم آباد نسبت به مقدار پنج وسه - پنجم یک سهم 
-     مشاع از هفتاد سهم ششدانگ یکباب ساختمان بسماحت ۱۳/۲۳۳ متر مربع 
تحت پلاک ۲۱۱۱ فرعی از ۳۷ اصلی بخش دو خرم آباد  لذا بدینوســیله با طلاع 
میرساندچنانچه اشــخاص حقیقی یا حقوقی نسبت به تقاضای ثبت املاک فوق 
اعتراضی دارند ، میتوانند طبق مادتین ۱۶و ۱۷ و۲۰ قانون ثبت از تاریخ انتشــار 
اولین نوبت آگهی نوبتی  بمدت ۹۰روز واخواهی خود را مســتقیما به اداره ثبت 
شهرستان خرم آباد تسلیم نماید و چنانچه بین درخواست کننده ملک با اشخاص 
دیگر قبلا نسبت به ملک فوق دعوی در دادگاه مطرح ودر جریان رسیدگی میباشد 
وهر کس که طرف دعوی با درخواست کننده ثبت است میتواند طبق ماده ۱۷قانون 
ثبت گواهی حاکی از جریان وطرح در دعوی از تاریخ انتشار اولیه آگهی نوبتی تا 
۹۰ روز به اداره ثبت شهرستان خرم آباد تسلیم نماید ضمنا طبق تبصره دو ماده 
واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ۷۳/۳/۲۵  و مادتین ۱۷۴و۸۶ 
آئین  نامه اصلاحی قانون ثبتی معترضین مکلف هستند ظرف مدت  یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض به اداره ثبت به مرجع قضائی وقوع ملک  مراجعه و گواهی عدم 
تقدیم دادخواست از ناحیه معترض را دریافت وبه اداره ثبت شهرستان خرم آباد 
تسلیم نماید در غیر اینصورت اداره ثبت بدون توجه  به  اعتراض عملیات ثبتی را با 
رعایت مقررات به نفع متقاضی ثبت ادامه خواهد داد  وبه  صرف تحویل اعتراض 
به اداره ثبت پرونده متوقف نخواهد شد  این آگهي در دو نوبت وبه فاصله سی روز 

منتشر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول -   ۱۴۰۱/۵/۱    تاریخ انتشار نوبت دوم -  ۱۴۰۱/۶/۱

 صیدآقا نجفوند دريکوندی رئیس اداره ثبت اسناد
 و املاک شهرستان خرم آباد


